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Śledztwo prowadzone przez funkcjonariuszy z Nadbużańskiego
Oddziału Straży Granicznej znajdzie swój finał w sądzie. Prokuratura
Okręgowa w Zamościu skierowała do sądu akt oskarżenia przeciwko
obywatelowi Syrii, który działając w ramach zorganizowanej grupy
przestępczej – miał zorganizować nielegalne przekroczenia granicy
polsko-białoruskiej przez co najmniej 160 cudzoziemców.

W okresie od sierpnia 2022 roku do sierpnia 2023 roku oskarżony działając na terytorium
Polski, Niemiec i Białorusi, wspólnie z innymi członkami grupy przestępczej, zorganizował
nielegalne przekroczenie granicy polsko-białoruskiej przez co najmniej 160
cudzoziemców.

Mężczyzna ustalał terminy oraz warunki odbioru i przewozu migrantów po ich
nielegalnym przekroczeniu granicy, organizując im transport w pobliże przejścia
granicznego z Republiką Federalną Niemiec. Komunikacja i koordynacja działań odbywały
się za pośrednictwem komunikatorów internetowych. 

Za pośrednictwem wyznaczonych osób, przekazywał środki finansowe na opłacenie
kierowców, pilotów oraz pośredników zaangażowanych w przewóz migrantów. Z
procederu uczynił sobie stałe źródło dochodu. Śledztwo wykazało, że uzyskał z tego tytułu
korzyść majątkową w wysokości co najmniej 48 000 dolarów. Zysk, jaki osiągał za
przewiezienie jednej osoby wynosił od 300 do 400 dolarów.

W czasie prowadzenia nielegalnego procederu, oskarżony przebywał legalnie w
Niemczech, gdzie pod  koniec 2024 roku został oskarżony o oszustwa finansowe i
osadzony w zakładzie karnym w Niemczech.

Prokurator nadzorujący czynności, wystąpił do władz niemieckich z wnioskiem o
wykonanie europejskiego nakazu dochodzeniowego. Po jego realizacji, na początku 2025
roku, do Sądu Okręgowego w Lublinie skierowano akt oskarżenia wobec obywatela Syrii.
Cudzoziemiec obecnie przebywa w zakładzie karnym w Niemczech, gdzie odbywa karę
pozbawienia wolności. 

Wobec pozostałych, dwunastu członków grupy Sąd Okręgowy  w Lublinie wydał wyroki



skazujące, od 6 miesięcy do 2 lat i 6 miesięcy kary pozbawienia wolności, wyrok jest już
prawomocny.

 

Funkcjonariusze Straży Granicznej podczas wykonywania czynności służbowych
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